
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА А. И. РЫБНИКОВА 
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«О проведении всероссийских проверочных работ в МБОУ «СОШ № 9 им. Рыбникова»

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского края от 24.02.2025 
года №273-пр «О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году», приказом 
комитета образования администрации Шпаковского муниципального округа 
Ставропольского края от 11.02.2025 года№64-ОД « О проведении всероссийских 
проверочных работ в общеобразовательных организациях Шпаковского муниципального 
округа в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести всероссийские проверочные работы (ВПР) в МБОУ «СОШ № 9 им. 
Рыбникова» согласно Г рафику проведения, утвержденному Федеральной службой по 
надзору в сфере образования и науки.
2. Назначить школьным координатором проведения ВПР - заместителя директора по УВР 
Глушко О.О.
3. Школьному координатору - Глушко О.О:
3.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР. В МБОУ «СОШ № 9 им. Рыбникова» в 
соответствии с Графиком проведения ВПР.
3.2. Обеспечить своевременное проведение подготовительных мероприятий для 
включения школы в списки участников ВПР.
3.3. Внести необходимые корректировки в единой график проведения оценочных 
процедур на 2024-2025 учебный год с учетом запланированных к проведению ВПР.;
3.4.Организовать выполнение участниками работы в соответствии с Графиком .
3.5. Обеспечить проверку выполненных работ участниками с использованием критериев, а 
так же своевременную загрузку форм в личный кабинет ФИС ОКО.
3.6. Провести анализ результатов ВПР обучающимися МБОУ «СОШ № 9 им. Рыбникова» 
в срок до 1 июня 2025 года.
3.7. Провести разработку рабочих программ по учебным предметам на 2025-2026 учебный 
год с учетом выявленных пробелов в знаниях обучающихся на основании полученных 
результатов ВПР, организовать дополнительное обучение по темам, по которым выявлен 
недостаточный уровень освоения.

П Р И К А З

05 марта 2024 г 14/01-08

ст-цаТ емнол есская

4.Контроль за исполнением данного приказа оеташгяю чя собой. 
Директор МБОУ «СОШ № 9
им. Рыбникова»
С приказом ознакомлена:

|Г ] |.  Н. Гапонов 
Глушко О.О.


		2025-03-12T12:18:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А. И. РЫБНИКОВА"




